REPUBLIKA E SHQIPERISE

% ¥ & MINISTRIA E MBROJT JES
g MINISTRI
Nr. / (vg”}! | prot. Tirané, mé 2& &y .2018
URDHER

N, U Y ﬂ/ ,daté 10 0¥ 2018
|

PER
NJE SHTESE NE URDHRIN E MINISTRIT TE MBROJTJES NR. 448, DATE 30.03.2018
“PER MIRATIMIN E NDIHMES FINANCIARE ME RASTIN E DITES

PERKUJTIMORE Ti RENIES SE PUNONJESIT TE FORCAVE TE ARMATOSURA
NE KRYE TE DETYRES APO PER SHKAK TE SAJ”

Né mbéshtetje té pikés 4, té nenit 102 t€ Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, té ndryshuar;
germa “f”, pika 2, té& nenit 13, t& ligjit nr. 64/2014, daté 26.06.2014 “Pér pushtetet dhe autoritetet
¢ drejtimit e té komandimit té Forcave t€ Armatosura t& Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar;
neni 113, t€ ligjit nr. 44/2015 “Kodj i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérise”,

URDHERO J:

1. Né€ urdhrin e ministrit t& Mbrojtjes nr. 448, daté 30.03.2018 “P&r miratimin e ndihmés
financiare me rastin e dités pérkujtimore té rénies sé punonjésit t& Forcave té Armatosura né
krye té detyrés apo pér shkak té saj”, pas pikés 2, t& shtohet pika 2.1 me kété pérmbajtje:

“2.1 Dokumentet e pércaktuara né shkronjat “b” dhe “c”, t€ pikés 2 t& kétij urdhri, nuk
kérkohen né rastet kur:

-

a) familjarét jané trajtuar né pérputhje me nenet 2, 3, 4, 5 ose 6 t& ligjit nr. 10289/2010;
b) i réni éshté shpallur “Déshmor i Atdheut”, pér shkak té rénies né krye té detyrés;

¢) familjarét jané trajtuar njéheré sipas pikés 1 t& kétij urdhri.”
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-

l.‘f}. %

Verifikimi i kétyre kushteve béhet nga Drejtoria e Miréadministrimit t¢ Burimeve Njerézore
dhe Shérbimeve, e cila i kérkon prononcim zyrtar strukturave té Forcave té Armatosura dhe

Ministrisé sé Mbrojtjes.
2. Pérgjigjen pér zbatimin e kétij urdhri: Drejtoria e Miréadministrimit té Burimeve Njerézore
dhe Shérbimeve dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar né Dreﬁonne e

Pérgjithshme Ekonomike dhe Shérbimeve Mbéshtetése né Ministring e Mbrojtjes, Shtabi i
Pérgjithshém i Forcave t¢ Armatosura, Qendra e Personel-Rekrutimit (QPR) dhe Arkivi

Qendror i Forcave té Armatosura.

3. Ndjek zbatimin e kétij urdhri sekretari i pérgjithshém né Ministriné e Mbrojtjes dhe shefi i

Shtabit té Pérgjithshém té Forcave té Armatosura.

Ky urdhér hyn né fugi menjéhers.

Ministria e Mbrojtjes, Rruga e Dibrés, Tirané Tel: +3554 222 66 01/6602
Faks: +355 4 2228325

http://www.mod.gov.al



